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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
"QUARTE" DU LUNDI 28/08/2023
Arrivée : 1 - 10 - 14 - 12

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 2

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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ICELANDER
 INDIEN DE FONTAINE
IRON SPIRIT
ILLUSION D'AMOUR
IZIO DU POMMEREUX
IGOR VICKING

- 5è :
- 6è :
- 7è :
- 8è :
- 9è :
- 10è :

- Disqualifiés : 3 - 8 - 13

Après deux excellentes prestations sur les 2150 mètres d'Enghien, CHEMAR (4) a rapidement compris 
ses chances dans le Prix du Périgord, disputé le 23 août à Vincennes. S'il s'élance cette fois sur la bonne 
jambe, il est capable de signer un premier succès sur notre sol. CANTO DEI VENTI (9) a dévoilé de sérieux 
moyens sur notre sol et vient de montrer sa forme sur le plateau de Soisy. Remarqué dans le temple du 
trot durant le printemps, il détient une première chance théorique. Idéalement engagé, à seulement 30 
euros du plafond, IRISH NICE ELGE (16) ralliera logiquement de nombreux suffrages, tout comme 
INTELLO DE CHENU (14), qui retrouve Eric Raffin, et KIMBERLY'S WISH (13), présentée en « mode course »  
après une semi-rentrée encourageante à Montier-en-Der. IMAGINE DARLING (15), totalement déchaussé 
pour la première fois, COCIS MP (6), dont le dernier échec doit être relativisé, et BLUE EYES BAR (10), 
bien que dénué de marge sur les tracés de longue haleine, peuvent briguer une place.

1 - CRALGIDO SM : Premier des quatre atouts de 
Vitale Ciotola, ce fils de Mago d'Amore n'a encore 
jamais convaincu à Vincennes, mais il avait été pris 
en note le 4 mai à Enghien (4e). Non dénué de moyens, 
il semble toutefois un ton en dessous des principaux 
favoris. Pour la cinquième place, au mieux.
2 - FORTNITE : Assez décevant depuis ses débuts 
victorieux sur notre sol, ce trotteur scandinave vient 
de signer des débuts encourageants au trot monté. 
Cette fois, il se heurte à forte partie et restera chaussé. 
Mieux vaut se contenter de le regarder courir.
3 - STACCATO HL : Irréprochable en Allemagne et 
aux Pays-Bas, ce pensionnaire de Wolfgang Nimczyk 
effectue ici ses grands débuts en France. Très estimé, 
il n'a toutefois jamais couru sur une distance supérieure 
à 2200 mètres. Le retenir ou non est une affaire 
d'impression.
4 - CHEMAR : Excellent lors de ses deux essais du 
mois de juillet, alors qu'il était très chuchoté, ce protégé 
de Matthieu Abrivard évolue clairement en retard de 
gains. Il a déjà pris des places sur la grande piste 
et ralliera logiquement de nombreux suffrages.
5 - BENVENUTO PAR : Absent des programmes 
durant huit mois, ce fils de Varenne a désormais trois 
parcours dans les jambes. Il doit approcher de son 
meilleur niveau, mais nous aurions préféré le voir 
déferré des postérieurs. Dans une combinaison 
élargie seulement.
6 - COCIS MP : Malgré un parcours favorable, ce 
hongre de 5 ans n'a pu franchement accélérer en dernier 
lieu, sur l'herbe de Vittel. Auparavant, il avait pourtant 
laissé deux belles impressions en région parisienne. S'il 
fournit sa meilleure valeur, il a les moyens de s'illustrer.
7 - IDEAL GREEN : Lauréat à trois reprises durant 
le premier semestre, ce sujet tenace profite de ce Quinté+ 
pour préparer le Prix Elsa, disputé le 22 septembre à 
Vincennes. Présenté ferré, il aura pour seul objectif de 
boucler un parcours propre. Impasse conseillée.
8 - IQUEM : Globalement décevant après un début 
de carrière prometteur, ce représentant du Haras 
d'Erable vient de montrer un regain de forme à Divonne. 
Ses meilleures valeurs lui confèrent une belle chance, 
mais il n'a pas encore retrouvé la plénitude de ses 
moyens. A voir.

9 - CANTO DEI VENTI : Premier atout d'Erik Bondo, ce 
sujet doué a bien tenu sa partie durant le meeting estival 
d'Enghien. Il a déjà brillé sur la grande piste de Vincennes, 
dans des lots huppés, et se présentera encore dans 
sa meilleure configuration. Sa place est à l'arrivée.
10 - BLUE EYES BAR : Après plusieurs mois chez 
Matthieu Abrivard, ce fils de Trixton a retrouvé l'effectif 
de son propriétaire, Giogio d'Alessandro. Il a montré 
sa forme durant l'été à Enghien, mais affiche des 
statistiques mi-figue mi-raisin sur la grande piste de 
Vincennes (un podium en huit essais). Des doutes.
11 - BAHIA DEL CIRCEO : Bien que seulement 
septième, cette jument transalpine a laissé une impression 
favorable en dernier lieu, sur les 2.150 mètres du 
plateau de Soisy. Elle peut rivaliser face aux mâles, 
mais nous aurions préféré la voir déferrée des 
postérieurs. Du pour et du contre.
12 - IRON JET : S'il a déjà gagné sur la grande piste 
de Vincennes (au monté), ce sujet caractériel semble 
plus à l'aise sur les profils plats. Sa forme est douteuse, 
mais il a le « moteur » pour espérer une place en 
pareille société. A glisser en fin de combinaison.
13 - KIMBERLY'S WISH : Cette jument sérieuse 
vient de signer une réapparition encourageante à 
Montier-en-Der, probablement en vue de ce Quinté+. 
Cela dit, force est de constater qu'elle a, pour l'instant, 
glané ses meilleurs titres face aux seules femelles. 
Plutôt une place.
14 - INTELLO DE CHENU : Ce sujet dur à l'effort n'a 
pu réellement convaincre ces dernières semaines, mais 
il retrouve Eric Raffin, avec qui il a obtenu son seul podium 
de l'année, le 17 juin. Malgré la qualité de l'opposition, 
il n'est pas hors d'affaire pour les places.
15 - IMAGINE DARLING : S'il n'a plus goûté aux 
joies du succès depuis juin 2021, cet représentant 
d'Etienne Dubois avait laissé des impressions 
favorables durant le printemps, dans des lots relevés. 
Totalement déferré pour la première fois, il 
constitue un bon coup de poker.
16 - IRISH NICE ELGE : En trois essais pieds nus 
sur ce parcours, ce fils de Very Nice Marceaux n'est 
jamais sorti des trois premiers. De plus, il compte deux 
succès et une deuxième place en trois associations avec 
Alexandre Abrivard. Idéalement engagé à seulement 
du 30 euros du plafond, il mérite un certain crédit.

   587 500 F (99 G)

     42 000 F (2 076 G)

Ordre         :

Désordre        :

Masse à partager  :    145 354 500 F

  27 000 F (629 G)

    6 000 F (1 336 G)

    1 000 F (7 957 G)

    4 500 F (1 797 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    41 042 500 F

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !



LE PARISIEN

TURF-FR.COM

L’ALSACE

TURFOMANIA

EUROPE 1

EQUIDIA

ZONE-TURF.FR

SUD OUEST

16 - 14 - 4 - 9 - 12 - 13 - 8 - 3 - 1

16 - 14 - 12 - 9 - 15 - 13 - 3 - 4 - 10

16 - 13 - 11 - 4 - 3 - 9 - 7 - 14 - 6

16 - 14 - 4 - 9 - 10 - 13 - 3 - 1 - 6

16 - 13 - 14 - 4 - 3 - 5 - 12 - 9 - 11

16 - 4 - 13 - 9 - 8 - 3 - 14 - 6 - 1

16 - 4 - 14 - 12 - 8 - 15 - 10 - 9 - 3

14 - 16 - 4 - 12 - 15 - 13 - 9 - 6

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 18h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 18H 15mn
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F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

30/1  58/1   21/1    8/1    32/1   15/1  72/1  23/1   9/1     22/1   34/1  43/1   12/1  10/1    13/1   7/1

33/1   60/1  24/1    5/1    29/1  12/1   75/1  20/1   6/1    19/1    35/1   40/1   9/1    7/1     10/1   4/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 4 – 9 – 16 – 14 – 13 – 15 – 6 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME : 
J.M. BAZIRE – M. ABRIVARD – F. LEBLANC 

E. RAFFIN – A. ABRIVARD – Y. LEBOURGEOIS 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

9 – 4 – 16 – 6 – 14
10 – 13 – 4 – 3 – 8

6 – 10 – 11 – 16 – 4

10 -
3 -
8 -

BLUE EYES BAR
STACCATO HL
IQUEM

11 -
1 -
5 -

BAHIA DEL CIRCEO
CRALGIDO SM
BENVENUTO PAR

7 -
2 -

12 -

IDEAL GREEN
FORTNITE
IRON JET

3 – 13 – 4 – 10 – 6 

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

La Loterie nationale burkinabè (LONAB) informe son aimable clientèle et l’ensemble 
de la population, qu’elle a mis en ligne de nouveaux produits composés du Pari sportif 
et de Jeux virtuels à travers le site www.lonabet.bf .

Elle invite donc tous les parieurs et amateurs de sport, à s’inscrire massivement sur ce 
site, à le découvrir et à profiter des multiples opportunités et offres de paris en ligne.

Bonne chance à toutes et à tous !
Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso !

COMMUNIQUE
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CRALGIDO SM

FORTNITE

STACCATO HL

CHEMAR

BENVENUTO PAR

COCIS MP

IDEAL GREEN

IQUEM

CANTO DEI VENTI

BLUE EYES BAR

BAHIA DEL CIRCEO

IRON JET

KIMBERLY'S WISH

INTELLO DE CHENU

IMAGINE DARLING

IRISH NICE ELGE

Y. LEBOURGEOIS

R. CONGARD

R. BOT

M. ABRIVARD

B. GOOP

A. COLLETTE

J. VANMEERBECK

F. LEBLANC

G. GELORMINI

M. MOTTIER

J.CH. PITON

D. THOMAIN

B. ROCHARD

E. RAFFIN

ETIENNE DUBOIS

A. ABRIVARD

VITALE CIOTOLA

J.M. BAZIRE

W. NIMCZYK

M. ABRIVARD

VITALE CIOTOLA

VITALE CIOTOLA

CH. HESLOUIN

F. LEBLANC

H.E. BONDO

G. X D'ALESSANDRO

VITALE CIOTOLA

T. MALMQVIST

B.J. CREBAS

J.M. BAUDOUIN

ETIENNE DUBOIS

H. GRIFT

SCU. BINDI S.N.C

G.S. SYVALDSEN 

STALL GERMANIA 

SCU. NUOVA MIRABELLO 

ANTIMO PELLEGRINO

SCU.BINDI S.N.C

J.L. COLOMBIER

EC. DU HS D'ERABLE

CUMANA GROUP 

G. X D'ALESSANDRO

FRANCESCO GARGIULO 

EC. HUNTER VALLEY

STAL PAYDAY 

EC. J.M. BAUDOUIN

ETIENNE DUBOIS

STABLES ART 
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2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

1.13.30

1.11.00

0.00.00

1.12.00

1.11.10

1.11.30

1.12.60

1.12.10

1.11.00

1.11.90

1.11.10

1.12.00

1.12.50

1.12.30

1.12.60

1.11.10

D.D.4.D.7

2.D.7.D.1

5.2.2.3.1

D.2.2.D.5

6.D.7.D.7

6.4.4.D.1

2.8.1.1.3

3.D.8.6.7

4.6.D.3.D

6.1.1.4.D

7.9.6.1.1

0.D.4.D.A

2.9.3.3.3

0.D.6.2.9

D.5.7.6.D

6.1.2.D.5

86 224

88 629 

89 610

92 622

103 346

103 474

108 885

114 450

115 806

116 756

118 908

119 002

121 995

129 460

129 540

131 970
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TH. DUVALDESTIN 
S. GUARATO
J.M. BAZIRE
Y. HENRY
M. ABRIVARD
L.CL. ABRIVARD
F. LEBLANC

J.M. ROUBAUD
R. DERIEUX 
F. TERRY
CL. THOMAIN 
Y. HARET
TH. LEVESQUE 

E. RAFFIN 
A. ABRIVARD 
Y. LEBOURGEOIS
D. THOMAIN
D. BEKAERT
M. ABRIVARD
F. LAGADEUC

G. GELORMINI
B. ROCHARD
F. CLOZIER
TH. DUVALDESTIN
A. BARRIER
F. NIVARD


